

Stimulansmedel för äldre
År 2011
Östermalm

Redovisning av 2011 års stimulansmedel: dnr 3957/2012
Inskickad till SCB 2012-03-02, kan kompletteras eller ändras
018010

Ekonomisk redovisning för år 2011

2007-2011 års budget

Endast vita rutor ska fyllas i, gråa rutor beräknas automatiskt.

Observera: alla belopp anges i tusental, tkr.

Notera att det ni fördelat är den summa ni fick preliminärt. Sedan justerades utbetalt belopp uppåt.

Stimulansmedel	2007	2008	2009	2010	2011
Utbetalt	9254	9254	8884	4183	1365
Kvar från föregående år		9254	13665	14847	10868
Att disponera		18508	22549	19030	12233
2007 till 2011 års stimulansmedel fördelat mellan områden					
Rehabilitering		4200	3200	2520	1420.0
Kost/nutrition		2454	3790	4180	2660.0
Demensvård		5104	6159	3520	2520.0
Läkemedelsgenomgångar		1800	1500	1400	1100.0
Sociala innehållet		3400	7000	7010	4483.1
Förstärkt läkartillgång				0	0.0
Förebyggande hembesök		1500	850	350	0.0
Beräknad kostnad för individbaserad statistik och öppna jämförelser		50	50	50	50.0
Summa fördelat		18508	22549	19030	12233.1

Förbrukat 2011

Endast vita rutor ska fyllas i, gråa rutor beräknas automatiskt.

Observera: alla belopp anges i tusental, tkr.

Fördela förbrukade medel fram till och med 2011-12-31

Förbrukat	2007+2008	2009	2010	2011
Rehabilitering	900	1440	1300	900
Kost/nutrition	900	1470	1940	2000
Demensvård	1033	1670	1000	3600
Läkemedelsgenomgångar	300	222	300	500
Sociala innehållet	760	2405	3422	2200
Förstärkt läkartillgång		0	0	0
Förebyggande hembesök	900	445	150	0
Kostnader för individbaserad statistik och öppna jämförelser	50	50	50	50
Totalt förbrukat, tkr	4843	7702	8162	9250

Totaler

Om beräkningarna inte faller ut, tryck två gånger på spara för att starta systemet.

Totalt utbetalt belopp	32940
Totalt förbrukat belopp	29957
Procentuellt förbrukat belopp	90,9
Kvarvarande belopp för 2011	2983

Totalt förbrukat individbaserad statistik	200
Procentuellt förbrukat individbaserad statistik	0,6

Resultatredovisning - siffror**Ange hur många projekt som PÅGÅR
31 december 2011****Antal**

Rehabilitering	1
Kost/nutrition	1
Demensvård	1
Läkemedelsgenomgångar	1
Sociala innehållet	1
Förstärkt läkartillgång	
Förebyggande hembesök	
Totalt antal pågående projekt	5

**Ange hur många projekt som AVSLUTATS
under 2011****Antal**

Rehabilitering	0
Kost/nutrition	0
Demensvård	0
Läkemedelsgenomgångar	0
Sociala innehållet	0
Förstärkt läkartillgång	0
Förebyggande hembesök	0
Totalt antal projekt som avslutats	0

**Av de som AVSLUTATS, i hur många
projekt har ni UPPNÅTT det ni planerade?****Antal****Procent**

Rehabilitering	0	0
Kost/nutrition	0	0
Demensvård	0	0
Läkemedelsgenomgångar	0	0
Sociala innehållet	0	0
Förstärkt läkartillgång	0	0
Förebyggande hembesök	0	0
Totalt antal	0	0

**Av de som AVSLUTATS, hur många projekt
har ni SAMARBETAT med externa aktörer?
(tex andra huvudmän)****Antal****Procent**

Rehabilitering		0
Kost/nutrition		0
Demensvård		0
Läkemedelsgenomgångar		0
Sociala innehållet		0
Förstärkt läkartillgång		0
Förebyggande hembesök		0
Totalt antal	0	0

**Av de som AVSLUTATS, hur många projekt
har blivit en del av ORDINARIE
verksamhet?****Antal****Procent**

Rehabilitering		0
Kost/nutrition		0

Demensvård		0
Läkemedelsgenomgångar		0
Sociala innehåll		0
Förstärkt läkartillgång		0
Förebyggande hembesök		0
Totalt antal	0	0

Antal tillsvidare- och visstidsanställda exkl. timvikarier som den 31 december 2011 helt finansieras av stimulansmedel.

OBS! Det gäller bara personer som vi årsskiftet helt finansierades med stimulansmedel. Personer ska inte räknas med som någon gång under 2011 finansierades med stöd av stimulansmedel. Inte heller ordinarie personal som gått eller går på utbildning på arbetstid eller ökat sin sysselsättningsgrad med stöd av stimulansmedel.

Yrkeskategori	Visstidsanställda	Tillsvidareanställda	Total
Vårdbiträden - undersköterskor			0
Sjuksköterskor			0
Arbetssterapeuter			0
Sjukgymnaster	1		1
Dieterister	4		4
Logoped			0
Arbetsledare			0
Projektleddare		1	1
Apotekare			0
Psykologer			0
Kuratorer			0
Läkare			0
Vårdlärare			0
Äldrepedagoger			0
Hälsopedagoger			0
"Vaktmästartjänst"			0
Övriga yrkeskategorier	1	2	3
Summa antal anställda	6	3	9

Om övriga yrkeskategorier, förklara vilka:

Demensvårdsutvecklare, Silviasyster och aktivitetssamordnare

Rehabilitering

Redovisning av pågående projekt

För att inte riskera att bli av med registrerade uppgifter, tryck på spara minst en gång var 30:e minut!

Svara på de frågor som ingått i era projekt.

Projektets namn

Balansskola för äldre
Fallriskutbildning
Hälsoträffen

Startår
AAAA

2011
2010
2010

Erfarenheter från pågående och avslutade projekt

Svar på frågorna nedan ska lämnas på webben.

Max 700 tecken inkl. blanksteg.

Flera frågor är desamma som vid redovisningen 2010. Om ert svar från redovisningen 2010 fortfarande är aktuellt, går det att kopiera in det i svarsraden.

Det går däremot inte att hänvisa till tidigare inlämnat svar.

Svar

1. Vilka yrkesgrupper ingår i ert/era "rehabteam" eller motsvarande?

Frågan saknar koppling till ansökan

2. Hur arbetar ni för att utveckla rehabilitering inom vården och omsorgen om äldre när det gäller samverkan i planering?

Frågan saknar koppling till ansökan

3. Hur arbetar ni för att förbättra miljön för att underlätta de äldres rehabilitering?

Frågan saknar koppling till ansökan

4. Vilka rehabiliteringsinsatser har utvecklats särskilt för personer med psykiska funktionshinder/-ohälsa?

Frågan saknar koppling till ansökan

5. Vilka bedömer ni vara de viktigaste resultaten av det arbete ni hittills bedrivit med stöd av stimulansmedlen inom rehabiliteringsområdet?

Frågan saknar koppling till ansökan

6. Om ni arbetat inom rehabiliteringsområdet med stöd av stimulansmedlen även före 2011, har ni i så fall förändrat något i ert arbete över åren?

Ja, under 2011 erbjöds äldre inom stadsdelen att delta i en Balansskola.

7. Finns det några viktiga lärdomar ni vill lyfta fram från ert arbete inom rehabiliteringsområdet?

8. Övriga kommentarer:

Länkar inom området rehabilitering

Här klistrar ni in länkar till dokument som tagits fram i arbetet med stimulansmedlen.

Exempel: Metodböcker, "Pärmar", Instruktioner, "Verktyg", Rapporter, Manualer, Lathundar, Filmer, Bildspel m.m.

Viktigt: Länkarna ska vara upplagda på officiella hemsidor så att dokumenten kan sökas externt.

Det går även bra att maila dokument till andreas.johansson@socialstyrelsen.se. Ange då kommunnamn i rubriken på mailet.

Inläggningsdatum
AAAA-MM-DD

Länkadress/Webbsida

OBSERVERA: Inled alltid med http://

Redovisning av aktiviteter genomförda under 2011 med stöd av stimulansmedel

Frågorna besvaras genom att markera rutorna Ja/Nej samt ange "(För) Hur många..." då det passar.

Frågor - besvaras för de områden som berör er
ansökan

Ja Nej

(För)
Hur
många
personal
under
2011?(För)
Hur
många
äldre
kvinnor
under
2011?(För)
Hur
många
äldre
män
under
2011?1 Har ni under 2011 inrättat eller fortsatt
tillhandahålla "rehabteam" med stöd av
stimulansmedel?☐ ☒2 Ingår yrkesgrupper från både kommun och
landsting i ert/era "rehabteam"?☐ ☒3 Har ni under 2011 tagit fram rutiner för
hemrehabilitering med stöd av stimulansmedel?☐ ☒4 Om ni tagit fram rutiner för hemrehabilitering
under 2011 eller tidigare år, och dessutom följt
upp/utvärderat vad arbetet utifrån dessa rutiner givit
för resultat, beskriv kort vad
uppföljningen/utvärderingen visat.
5 Har ni under 2011 genomfört utbildning i
rehabiliterande förhållningssätt?☐ ☒6 Har ni under 2011 genomfört utbildning i
fallprevention?☒ ☐

35

7 Har ni under 2011 kartlagt fallolyckor med stöd av
stimulansmedel?☐ ☒

8 Har ni under 2011 utbildat personalen i strokevård?

☐ ☒9 Handleder rehabpersonalen övrig personal
regelbundet? (Minst en gång per månad)☐ ☒10 Har ni under 2011 inrättat eller fortsatt
tillhandahålla ombudsverksamhet (fall-, rehab-, rygg-
o.s.v.) med stöd av stimulansmedel?☐ ☒11. Om ni inrättat eller fortsatt tillhandahålla
ombudsverksamhet under 2011, och dessutom följt
upp/utvärderat resultaten av ombudsverksamheten,
beskriv kort vad uppföljningen/utvärderingen visat.
12 Har ni under 2011 inrättat eller fortsatt
tillhandahålla en befattning som MAR i er kommun
med stöd av stimulansmedel?☐ ☒

13 Samarbetar ni med FoU-enhet inom rehabiliteringsområdet?

☐ ☒

14 Har ni följt upp/utvärderat ert satsning på rehabilitering på ett strukturerat sätt gentemot de äldre?

☐ ☒

15 Har huvudmännens samarbete kring äldres rehabilitering förbättrats?

☐ ☒

16 Har enskilda vårdgivare och entreprenörer deltagit i arbetet inom rehabilitering?

☒ ☐

Kost och nutrition

Redovisning av pågående projekt

För att inte riskera att bli av med registrerade uppgifter, tryck på spara minst en gång var 30:e minut!

Svara på de frågor som ingår i era projekt.

Projektets namn

Startår
AAAA

Äldreomsorgens projekt:

2006

Erfarenheter från pågående och avslutade projekt

Svar på frågorna nedan ska lämnas på webben.

Max 700 tecken inkl. blanksteg.

Flera frågor är desamma som vid redovisningen 2010. Om ert svar från redovisningen 2010 fortfarande är aktuellt, går det att kopiera in det i svarsraden.

Det går däremot inte att hänvisa till tidigare inlämnat svar.

Svar

1. Hur arbetar ni för att förkorta nattfastan i särskilt boende?

Genom att utbilda personalen i vikten av att dokumentera och genom att införa rutiner för kvällsmål. På vissa äldreboenden har man infört sk sängfösare en energiberikad och smakrik dryck. Mätning av nattfastan har genomförts.

2. Hur arbetar ni för att förkorta nattfastan i ordinärt boende?

Frågan saknar koppling till ansökan

3. Hur har arbetet med kost och nutrition påverkat era kostupphandlingar?

Har ej varit aktuellt

4. Hur följer ni upp att äldre personer på särskilt boende inte blir undernärda?

Sjuksköterskorna arbetar med nutritionsomhändertagande som innebär; Riskbedömning (MNA) Utredning/Vårdplan/Ordnation/Dokumentation/Uppföljning och utvärdering

5. Hur följer ni upp att äldre personer i ordinärt boende inte blir undernärda?

De personer som i ordinärt boende som har hemtjänst observeras i högre utsträckning än tidigare av hemtjänstpersonalen.

6. Vilka åtgärder vidtar ni för att hantera problematiken kring undernäring?

Under året har omsorgspersonal inom öppen hemtjänst utbildats och informerats om hur man gör MNA short och vikten av att alltid kontakta distriktsköterskan vid misstanke om att undernäring föreligger. Distriktsköterskorna på Husläkarmottagningarna har utbildats av CeFAM i undernäringssproblematiken.

7. Hur arbetar ni med att utveckla måltidsmiljön?

Inom vård och omsorgsboendena utbildas personalen i måltidsmiljöns utformning samt uppföljning genom observationer och brukarundersökningar.

8. Vilka bedömer ni vara de viktigaste resultaten av det arbete ni hittills bedrivit med stöd av stimulansmedlen inom kost- och nutritionsområdet?

Att personalen inom vård och omsorgsboendena har blivit medvetna om vikten av en god måltidsmiljö för att gynna aptiten samt att ansvarsfördelningen inom nutritionsarbetet har tydliggjorts för samtliga personalkategorier.

9. Om ni arbetat inom kost- och nutritionsområdet med stöd av stimulansmedlen även före 2011, har ni i så fall förändrat något i ert arbete över åren?

Ja i ordinärt boende har det under 2011 varit mer fokus på undernäringssproblematiken samt att samarbetet med primärvården har uppmärksamats.

10. Finns det några viktiga lärdomar ni vill lyfta fram från ert arbete inom kost- och nutritionsområdet?

11. Övriga kommentarer

Länkar inom området kost och nutrition

Här klistrar ni in länkar till dokument som tagits fram i arbetet med stimulansmedlen.
Exempel: Metodböcker, "Pärmar", Instruktioner, "Verktyg", Rapporter, Manualer, Lathundar, Filmer, Bildspel m.m.

Viktigt: Länkarna ska vara upplagda på officiella hemsidor så att dokumenten kan sökas externt.
Det går även bra att maila dokument till andreas.johansson@socialstyrelsen.se. Ange då kommunnamn i rubriken på maillet.

Inläggningsdatum
AAAA-MM-DD

Titel

Länkadress/Webbsida

OBSERVERA: Inled alltid med http://

Redovisning av aktiviteter genomförda under 2011 med stöd av stimulansmedel

Frågorna besvaras genom att markera rutorna Ja/Nej samt ange "(För) Hur många..." då det passar.

Frågor - besvaras för de områden som berör er ansökan	Ja	Nej	(För) Hur många personal under 2011?	(För) Hur många äldre kvinnor under 2011?	(För) Hur många äldre män under 2011?
1. Har ni under 2011 inventerat antalet undernärda inom särskilt boende?	☒	☐			
2. Har ni under 2011 inventerat antalet undernärda inom ordinärt boende?	☐	☒			
3. Har ni under 2011 genomfört utbildning för personal i kost och nutrition?	☒	☐	295		
4. Får kostpersonalen regelbundet handledning i kost och nutrition?	☐	☒			
5. Får övrig personal handledning i kost och nutrition?	☒	☐	30		
6. Har ni under 2011 inrättat eller fortsatt tillhandahålla ombudsverksamhet (kost-, matmiljö- o.s.v.) med stöd av stimulansmedel?	☐	☒			
7. Om ni inrättat eller fortsatt tillhandahålla ombudsverksamhet under 2011, och dessutom följt upp/utvärderat resultaten av ombudsverksamheten, beskriv kort vad uppföljningen/utvärderingen visat.					
8. Har ni datoriserad dokumentation inom kost/nutritionsområdet?	☐	☒			
9. Samarbetar ni med FoU-enhet inom kost- och nutritionsområdet?	☒	☐			
10. Har ni följt upp/utvärderat er satsning på kost och nutrition på ett strukturerat sätt gentemot de äldre?	☐	☒			
11. Har huvudmännens samarbete kring kost och nutrition förbättrats?	☒	☐			
12. Har enskilda vårdgivare och entreprenörer deltagit i arbetet inom kost- och nutritionsområdet?	☒	☐			

För att få stimulansmedel inom detta område ställde 2010 års ansökan krav på att huvudmännen hade påbörjat arbetet med att utarbeta en utvecklingsplan för sin kostverksamhet med en plan för uppföljning och utvärdering. Dessutom krävdes det att kommunen/landstinget hade tillgång till kostkunnig expertis. Av den anledningen vill vi att ni besvarar följande frågor.

	Ja	Nej	Vet ej
1. Har ni utarbetat en utvecklingsplan, riktlinjer eller motsvarande dokument för er kostverksamhet, tillsammans med en plan för uppföljning och utvärdering?	☒	☐	
2. Om ni utarbetat en dylik utvecklingsplan, riktlinjer eller motsvarande dokument, är det som en följd av att ni sökte stimulansmedel i 2010 års ansökningsomgång, med därtill hörande krav?	☒	☐	☐
3. Arbetar ni idag utifrån den framtagna utvecklingsplanen, riktlinjerna eller motsvarande dokument?	☒	☐	
4. Har ni tillgång till kostkunnig expertis?	☒	☐	
5. Har utvecklingsplanen, riktlinjerna eller motsvarande dokument följts upp och utvärderats?	☐	☒	
6. Vilka bedömer ni vara de hittills viktigaste resultaten av att arbeta i enlighet			

Sjuksköterskorna på vård och omsorgboendena har blivit kunnigare inom nutritionsområdet och arbetar på ett strukturerat sätt med nutritionen.

(continued)

Svara på de frågor som ingått i era projekt.

Startår
AAAA

Aldreomsorgens projekt

2008

Det går däremot inte att hänvisa till tidigare inlämnat svar.

1. Vilka yrkesgrupper ingår i ert/era demensteam? Har teamens sammansättning förändrats över tid?

Stadsdelen saknar demensteam.

2. Vilka yrkesgrupper får handledning i demensvård?

3. Vilka bedömer ni vara de viktigaste resultaten av det arbete ni hittills bedrivit med stöd av stimulansmedlen inom demensvårdsområdet?

All personal inom vård och omsorgsboendena och öppen hemtjänst har informerats om de Nationella riktlinjerna för vård och omsorg vid demenssjukdom.

4. Om ni arbetat inom demensvårdsområdet med stöd av stimulansmedlen även före 2011, har ni i så fall förändrat något i ert arbete över åren?

5. Finns det några viktiga lärdomar ni vill lyfta fram från ert arbete inom demensvårdsområdet?

6. Övriga kommentarer

Ja informationen om demensriktlinjerna har genomförts strukturerat.

Länkar inom området demensvård

Här klistrar ni in länkar till dokument som tagits fram i arbetet med stimulansmedlen.

Exempel: Metodböcker, "Pärmar", Instruktioner, "Verktyg", Rapporter, Manualer, Lathundar, Filmer, Bildspel m.m.

Viktigt: Länkarna ska vara upplagda på officiella hemsidor så att dokumenten kan sökas externt.

Det går även bra att maila dokument till andreas.johansson@socialstyrelsen.se. Ange då kommunnamn i rubriken på mailet.

Inläggningsdatum
AAAA-MM-DD

Titel

Länkadress/Webbsida

OBSERVERA: Inled alltid med http://

Redovisning av aktiviteter genomförda under 2011 med stöd av stimulansmedel

Frågorna besvaras genom att markera rutorna Ja/Nej samt ange "(För) Hur många..." då det passar.

Frågor - besvaras för de områden som berör er ansökan

Ja	Nej	(För) Hur många personal under 2011?	(För) Hur många äldre kvinnor under 2011?	(För) Hur många äldre män under 2011?
----	-----	---	---	---

1. Har ni under 2011 tillskapat nya gruppbofasta-platser för personer med demens, med stöd av stimulansmedlen?

☐ Ja ☒ Nej

2. Har ni under 2011 genomfört utbildning i demenskunskap?

☒ Ja ☐ Nej

3. Har ni under 2011 genomfört utbildningar om de Nationella riktlinjerna för vård och omsorg vid demenssjukdom?

☒ Ja ☐ Nej

4. Har ni under 2011 tillskapat nya dagverksamhetsplatser för personer med demens, med stöd av stimulansmedlen?

☐ Ja ☒ Nej

5. Handleds personal regelbundet i sitt arbete med demens? (Minst en gång i månaden)

☐ Ja ☒ Nej

6. Har ni under 2011 inrättat eller fortsatt tillhandahålla demensteam med stöd av stimulansmedel?

☐ Ja ☒ Nej

7. Om ni inrättat eller fortsatt tillhandahålla demensteam under 2011, och dessutom följt

upp/utvärderat resultaten av demensteamens arbete,
beskriv kort vad uppföljningen/utvärderingen visade...

8. Har ni särskild läkarresurs knuten till demensteamet?
9. Samarbetar ni med FoU-enhet inom demensvårdsområdet?
10. Har ni följt upp/utvärderat er satsning på demensvård på ett strukturerat sätt gentemot de äldre?
11. Har huvudmännens samarbete kring äldre personer med demenssjukdom förbättrats?
12. Har enskilda vårdgivare och entreprenörer deltagit i arbetet inom demensvårdsområdet?

☐ 1 ☐ 2
☐ 3 ☐ 4
☐ 5 ☐ 6
☐ 7 ☐ 8
☐ 9 ☐ 10

□ □ □ □ □

Läkemedelsgenomgångar

Redovisning av pågående projekt

För att inte riskera att bli av med registrerade uppgifter, tryck på spara minst en gång var 30:e minut!

Svara på de frågor som ingått i era projekt.

Projektets namn

Startår
AAAAA

Ådreomsorgens projekt

2008

Erfarenheter från pågående och avslutade projekt

Svar på frågorna nedan ska lämnas på webben.

Max 700 tecken inkl. blanksteg.

Max 700 tecken inkl. blanksteg.
 Flera frågor är desamma som vid redovisningen 2010. Om ert svar från redovisningen 2010 fortfarande

Flera fragor af desamma som vid redovisningen 2007 är aktuellt, går det att kopiera in det i svarsraden.

Det går däremot inte att hänvisa till tidigare inlämnat svar.

SÄBO

Svar

1. Vilka yrkesgrupper ingår vanligtvis när ni genomför läkemedelsgenomgångar på SÄBO? Har sammansättningen förändrats över tid?

Vid LMG deltar läkaren, sjuksköterskan och kontaktmannen (undersköterska eller vårdbiträdet). Om möjligt deltar också den enskilde. Innan vi genomförde apotekarstödda LMG, som vi nu gjort på alla våra särskilda boenden, deltog endast läkaren och sjuksköterskan vid LMG.

2. Vilka bedömer ni vara de viktigaste resultaten av det arbete ni hittills bedrivit med stöd av stimulansmedlen vad avser läkemedelsgenomgångar i SÄBO?

Arbetet med apotekarstödda LMG på SÄBO har resulterat i en utveckling av tvärprofessionella LMG, symtomskattning hos de enskilda före LMG, ökning av kunskapen om läkemedel och äldre hos sjuksköterskor och omsorgspersonal, ökning av rapportering av biverkningar och identifiering av läkemedelsrelaterade problem (LRP). Till exempel hade 89 enskilda av 95 minst ett LRP.

3. Om ni arbetat inom detta område med stöd av stimulansmedlen även före 2011, har ni i så fall förändrat något i ert arbete över åren?

Alla enskilda får en LMG minst en gång per år, oftare vid behov samt vid inflyttning i såbo. Vid minst 1 LMG per år görs symtomskattnig hos den enskilde före LMG. De tvåprofessionella LMG görs tillsammans med den enskilde när det är möjligt. Sjuksköterskorna rapporterar oftare biverkningar.

4. Finns det några viktiga lärdomar ni vill lyfta fram från ert arbete med läkemedelsgenomgångar i SÄBO?

Det är inte antalet läkemedel som är det stora problemet utan det handlar istället om: Rätt läkemedel i Rätt dos och Administrerat på Rätt sätt. Därför behövs symtomskattningen, det tvärprofessionella samarbetet och identifieringen av biverkningar och LRP.

5. Övriga kommentarer

SBU-rapporten "Äldres läkemedelsanvändning – hur kan den förbättras?" från maj 2009 visar att det inte räcker med en enskild åtgärd t ex LMG utan det krävs flera parallella åtgärder för att förbättra de äldres läkemedelsbehandling. Därför har vi för 2011 års stimulansmedel förutom LMG även satsat på utbildning för 262 omsorgspersonal i läkemedelskunskap och äldre samt genomfört en omfattande genomlysning av hela läkemedelshanteringen på särskilda boenden av en farmaceut (28 heldagar) som resulterat i 61 förslag på förbättringar inom 17 områden.

Om svaret är detsamma som vid SÄBO, måste ni kopiera in det aktuella svaret på raden för ordinarie boende också.

Svar

Inga projekt i ordinärt boende under 2011.

5. Övriga kommentarer

Viktigt: Länkarna ska vara upplagda på officiella hemsidor så att dokumenten kan sökas extern.
Det går även bra att maila dokument till andreas.johansson@socialstyrelsen.se. Ange då kommunnamn i rubriken på mailet.

Länkadress/Webbsida

OBSERVERA: Inled alltid med http://

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349
350
351
352
353
354
355
356
357
358
359
360
361
362
363
364
365
366
367
368
369
370
371
372
373
374
375
376
377
378
379
380
381
382
383
384
385
386
387
388
389
390
391
392
393
394
395
396
397
398
399
400
401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414
415
416
417
418
419
420
421
422
423
424
425
426
427
428
429
430
431
432
433
434
435
436
437
438
439
440
441
442
443
444
445
446
447
448
449
450
451
452
453
454
455
456
457
458
459
460
461
462
463
464
465
466
467
468
469
470
471
472
473
474
475
476
477
478
479
480
481
482
483
484
485
486
487
488
489
490
491
492
493
494
495
496
497
498
499
500
501
502
503
504
505
506
507
508
509
510
511
512
513
514
515
516
517
518
519
520
521
522
523
524
525
526
527
528
529
530
531
532
533
534
535
536
537
538
539
540
541
542
543
544
545
546
547
548
549
550
551
552
553
554
555
556
557
558
559
560
561
562
563
564
565
566
567
568
569
570
571
572
573
574
575
576
577
578
579
580
581
582
583
584
585
586
587
588
589
590
591
592
593
594
595
596
597
598
599
600
601
602
603
604
605
606
607
608
609
610
611
612
613
614
615
616
617
618
619
620
621
622
623
624
625
626
627
628
629
630
631
632
633
634
635
636
637
638
639
640
641
642
643
644
645
646
647
648
649
650
651
652
653
654
655
656
657
658
659
660
661
662
663
664
665
666
667
668
669
670
671
672
673
674
675
676
677
678
679
680
681
682
683
684
685
686
687
688
689
690
691
692
693
694
695
696
697
698
699
700
701
702
703
704
705
706
707
708
709
710
711
712
713
714
715
716
717
718
719
720
721
722
723
724
725
726
727
728
729
730
731
732
733
734
735
736
737
738
739
740
741
742
743
744
745
746
747
748
749
750
751
752
753
754
755
756
757
758
759
760
761
762
763
764
765
766
767
768
769
770
771
772
773
774
775
776
777
778
779
780
781
782
783
784
785
786
787
788
789
790
791
792
793
794
795
796
797
798
799
800
801
802
803
804
805
806
807
808
809
810
811
812
813
814
815
816
817
818
819
820
821
822
823
824
825
826
827
828
829
830
831
832
833
834
835
836
837
838
839
840
84

Figure 1 illustrates the experimental setup. A participant is seated at a table, looking at a video screen. A video camera is positioned above the screen to record movements. A light source is positioned to the left of the screen. A target is positioned on the screen. The participant's hand is positioned near the target. The diagram shows the spatial arrangement of the subject, screen, camera, light source, and target.

2012-05-08

Frågorna besvaras genom att markera rutorna Ja/Nej samt ange "(För) Hur många..." då det passar.

Frågor - besvaras för de områden som berör er ansökan	Ja	Nej	(För) Hur många personal under 2011?	(För) Hur många äldre kvinnor under 2011?	(För) Hur många äldre män under 2011?
---	----	-----	--------------------------------------	---	---------------------------------------

Läkemedelsgenomgångar i särskilt boende

1. Har ni under 2011 genomfört läkemedelsgenomgångar med stöd av stimulansmedlen? ☒ Ja ☒ Nej
2. Har dessa läkemedelsgenomgångar varit tvärprofessionella? ☒ Ja ☒ Nej
3. Har ni under 2011 haft utbildning i läkemedel för äldre? ☒ Ja ☒ Nej
4. Om ni svarade "ja" på fråga 3, vilka utbildningssatsningar har ni genomfört och för vilka yrkesgrupper?
omsorgspersonal har fått utbildning i läkemedel och ä
5. Använder ni IT-stöd när ni genomför läkemedelsgenomgångar? ☒ Ja ☒ Nej
6. Använder ni Socialstyrelsens indikatorer? ☒ Ja ☒ Nej
7. Samarbetar ni med FoU-enhet inom området? ☐ Ja ☒ Nej
8. Har huvudmännens samarbete kring läkemedelsgenomgångar i särskilt boende förbättrats? ☒ Ja ☒ Nej
9. Får personalen regelbundet handledning om äldre och läkemedel? ☒ Ja ☒ Nej
10. Har enskilda vårdgivare deltagit i satsningen? ☒ Ja ☒ Nej

Läkemedelsgenomgångar i ordinärt boende

1. Har ni under 2011 genomfört läkemedelsgenomgångar med stöd av stimulansmedlen? ☐ Ja ☒ Nej
2. Har dessa läkemedelsgenomgångar varit tvärprofessionella? ☐ Ja ☒ Nej
3. Har ni under 2011 haft utbildning i läkemedel för äldre? ☐ Ja ☒ Nej
4. Om ni svarade "ja" på fråga 3, vilka utbildningssatsningar har ni genomfört och för vilka yrkesgrupper?
5. Använder ni Socialstyrelsens indikatorer? ☐ Ja ☒ Nej
6. Använder ni IT-stöd när ni genomför läkemedelsgenomgångar? ☐ Ja ☒ Nej
7. Samarbetar ni med FoU-enhet inom området? ☒ Ja ☒ Nej
8. Har huvudmännens samarbete kring läkemedelsgenomgångar i ordinärt boende förbättrats? ☐ Ja ☒ Nej
9. Får personalen regelbundet handledning om äldre och läkemedel? ☐ Ja ☒ Nej
10. Har enskilda vårdgivare deltagit i satsningen? ☐ Ja ☒ Nej

För att få stimulansmedel inom detta område ställde 2010 års ansökan krav på att kommunen och landstinget hade påbörjat arbetet med att utarbeta ett gemensamt framtaget program för systematisk uppföljning av läkemedelsanvändningen för äldre personer. Programmet skulle syfta till att öka antalet och kvaliteten på läkemedelsgenomgångarna. Vidare angav Socialstyrelsen att detta program på sikt borde följas upp och utvärderas. Av den anledningen vill vi att ni besvarar följande frågor.

- | | Ja | Nej | Vet ej |
|--|----------------------------------|----------------------------------|-----------------------|
| 1. Har kommunen och landstinget utarbetat ett gemensamt framtaget program, riktlinjer eller motsvarande dokument för systematisk uppföljning av läkemedelsanvändningen för äldre personer? | ☒ | ☐ | |
| 2. Om ni utarbetat ett dylikt program, riktlinjer eller motsvarande dokument, är det som en följd av att ni sökte stimulansmedel i 2010 års ansökningsomgång, med därtill hörande krav? | ☒ | ☐ | ☐ |
| 3. Har ni fastställt det framtagna programmet, riktlinjerna eller motsvarande dokument? | ☐ | ☒ | |
| 4. Arbetar ni idag utifrån det framtagna programmet, riktlinjerna eller motsvarande dokument? | ☒ | ☐ | |

5. Har programmet, riktlinjerna eller motsvarande dokument följts upp och utvärderats?

6. (Om ni har möjlighet att besvara frågan) Har arbetet utifrån programmet, riktlinjerna eller motsvarande dokument ökat antalet och kvaliteten på läkemedelsgenomgångarna?

Den gemensamma lokala överenskommelsen har ökat antalet och kvaliteten på LMG tillsammans med apoteksstödda LMG.

7. Övriga kommentarer

Sociala innehållet

Redovisning av pågående projekt

För att inte riskera att bli av med registrerade uppgifter, tryck på spara minst en gång var 30:e minut!

Svara på de frågor som ingått i era projekt.

Projektets namn

Startår
AAAA

Äldreomsorgens projekt

2008

Erfarenheter från pågående och avslutade projekt

Svar på frågorna nedan ska lämnas på webben.

Max 700 tecken inkl. blanksteg.

Flera frågor är desamma som vid redovisningen 2010. Om ert svar från redovisningen 2010 fortfarande är aktuellt, går det att kopiera in det i svarsraden.

Det går däremot inte att hänvisa till tidigare inlämnat svar.

Svar

1. Hur har ni arbetat för att utveckla det sociala innehållet för dem som bor i ordinarie boende?

En Träfflokal har öppnats i stadsdelen.

2. Hur har ni arbetat för att utveckla det sociala innehållet för dem som bor i särskilt boende?

Har under 2011 inte ingått i projektet.

3. Vad har ni gjort för att skapa mer stimulerande miljöer i eller i närheten av era särskilda boenden?

På ett vård och omsorgsboende har samtliga balkonger inretts med växter och grönska för att skapa en stimulerande miljö för de boende.

4. Hur har stimulansmedlen påverkat samarbetet med frivillig- och intresseorganisationer som ordnar verksamhet för pensionärer?

Har under 2011 inte ingått i projektet.

5. Vilka metoder har ni använt för att kartlägga äldres önskemål vad gäller socialt innehåll i vardagen?

Ingen särskild kartläggning har genomförts. På Träfflokalerna finns möjlighet att muntligt och skriftligt lämna önskemål om aktiviteter på träfflokalerna.

6. Besvaras om ni haft/har projekt som i första hand vänder sig till personer med utländsk bakgrund. Vilken målgrupp och inriktning har det varit på dessa projekt?

7. Besvaras om ni haft/har projekt som i första hand vänder sig till män. Vilken målgrupp och inriktning har det varit på dessa projekt?

8. Besvaras om ni haft/har projekt som i första hand vänder sig till kvinnor. Vilken målgrupp och inriktning har det varit på dessa projekt?

9. Vilka bedömer ni vara de viktigaste resultaten av det arbete ni hittills bedrivit med stöd av stimulansmedlen inom detta område?

10. Om ni arbetat inom detta område med stöd av stimulansmedlen även före 2011, har ni i så fall förändrat något i ert arbete över åren?

11. Finns det några viktiga lärdomar ni vill lyfta fram från ert arbete med det sociala innehållet?

12. Övriga kommentarer.

Länkar inom området sociala innehållet

Här klitrar ni in länkar till dokument som tagits fram i arbetet med stimulansmedlen.

Exempel: Metodböcker, "Pärmar", Instruktioner, "Verktyg", Rapporter, Manualer, Lathundar, Filmer, Bildspel m.m.

Viktigt: Länkarna ska vara upplagda på officiella hemsidor så att dokumenten kan sökas extern.

Det går även bra att maila dokument till andreas.johansson@socialstyrelsen.se. Ange då kommunnamn i rubriken på mailet.

Infästningsdatum
AAAA-MM-DD

Länkadress/Webbsida

OBSERVERA: Inled alltid med http://

Redovisning av aktiviteter genomförda under 2011 med stöd av stimulansmedel

Frågorna besvaras genom att markera rutorna Ja/Nej samt ange "(För) Hur många..."då det passar.

Frågor - besvaras för de områden som berör er ansökan	Ja	Nej	(För) Hur många personal under 2011?	(För) Hur många äldre kvinnor under 2011?	(För) Hur många äldre män under 2011?
1. Har ni inventerat brister i det sociala innehållet för dem som bor i särskilt boende?	☐	☐			
2. Har ni inventerat brister i det sociala innehållet för dem som bor i ordinärt boende?	☐	☐			
3. Har ni under 2011 genomfört utbildning för personalen kring det sociala innehållet?	☐	☐			
4. Handleds personal regelbundet kring att utveckla det sociala innehållet?	☐	☐			
5. Samarbetar ni med FoU-enhet inom området?	☐	☐			
6. Har ni följt upp/utvärderat er satsning på socialt innehåll på ett strukturerat sätt gentemot de äldre?	☐	☐			
7. Har huvudmännens samarbete kring det sociala innehållet förbättrats?	☐	☐			
8. Har enskilda vårdgivare och entreprenörer deltagit i arbetet med socialt innehåll?	☐	☐			

För att få stimulansmedel inom detta område ställde 2010 års ansökan krav på att huvudmännen hade påbörjat arbetet med att utarbeta ett program för utvecklingen av det sociala innehållet i äldreomsorgen och att huvudmännen avsåg att följa upp och utvärdera arbetet. Av den anledningen vill vi att ni besvarar följande frågor.

	Ja	Nej	Vet ej
1. Har ni utarbetat ett program, riktlinjer eller motsvarande dokument för utvecklingen av det sociala innehållet i äldreomsorgen?	☐	☐	
2. Om ni utarbetat ett dylikt program, riktlinjer eller motsvarande dokument, är det som en följd av att ni sökte stimulansmedel i 2010	☐	☐	☐

års
ansökningsomgång, med därtill hörande krav?

3. Arbetar ni idag utifrån det framtagna programmet, riktlinjerna eller motsvarande dokument? ☒ ☐

4. Har programmet, riktlinjerna eller motsvarande dokument följts upp och utvärderats? ☐ ☒

5. Vilka bedömer ni vara de hittills viktigaste resultaten av att arbeta i enlighet med det framtagna programmet, riktlinjerna eller motsvarande dokument?

6. Övriga kommentarer

Samordning/samarbete mellan kommun, landsting och andra intressenter

Max 700 tecken inkl. blanksteg

Svar

1. Har förutsättningarna för samverkan/samarbete mellan kommun och landsting förbättrats med stöd av stimulansmedlen?
Om så, hur?

Nej, inte ännu men ett intensivt arbete pågår inom både demens och kostprojektet för att förbättra samarbetet.

2. Har det funnits problem med att genomföra projekten i samverkan mellan huvudmännen?
Om så, vilka?

Tidsbrist och problematiken runt valfrihet med många husläkarmottagningar och privata hemtjänstutförare är orsaker som framförs som orsak till att det är svårt att samarbeta.

3. Har förutsättningarna för enskilda vårdgivare och entreprenörer att delta i insatserna för vård och omsorg om äldre personer förbättrats med stöd av stimulansmedlen?
Om så, hur?

Nej, tyvärr inte.

4. Övriga kommentarer.

Avslutade projekt

Redovisa samtliga avslutade projekt under 2011.

Område:

A1 = Rehabilitering
A2 = Kost och nutrition
A3 = Demensvård
A4 = Läkemedelsgenomgångar
A5 = Sociala innehållet

A6 = Förstärkt läkartillgång
A7 = Förebyggande hembesök

[illegible]

Kommer du i efterhand på att några uppgifter behöver ändras, logga in igen och gör dina justeringar. Spara och skicka in blanketten till SCB.

Tack för din redovisning av 2011 års stimulansmedel!

2